30 июня  2009 г.     № 29

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е      П Р Е З И Д И У М А
ФЕДЕРАЦИИ     ПАУЭРЛИФТИНГА     РОССИИ

«Об ответственности спортсменов, состоящих в Адамс-системе»

В целях повышения ответственности спортсменов, состоящих в Адамс-системе,  и их тренеров  Президиум Федерации пауэрлифтинга России постановляет:

1.       Спортсмен,  состоящий  в  Адамс-системе  и  получивший  2  замечания  от  ФПР за незаполнение  данных  на  3  месяца  вперед о  своем  местонахождении,  отстраняется  от  участия  в   международных  соревнованиях на  1  год.  Тренер  спортсмена  наказывается  штрафом  в  размере  10000 (Десять тысяч)  рублей.
2.      Если спортсмен тренируется самостоятельно, штрафные санкции налагаются на самого спортсмена.
3.       Спортсмен, состоящий в Адамс–системе и уличённый в применении допинга,  дисквалифицируется пожизненно. Тренер спортсмена наказывается штрафом  50 000 рублей. В этом случае Постановление № 18 от 20.08.2008г. не имеет силы.
4.       Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на председателя дисциплинарного комитета ФПР Вислоцкого С.Е.

 Президент  Федерации  пауэрлифтинга России        Г.В.Ходосевич